
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 Любимская основная общеобразовательная школа 

имени В.Ю.Орлова 

 

 

                                                                                                                       «Утверждено» 

                                                                                                             Врио директора школы 

                                                                                                     __________/И.В.Кочнева/ 

                                                                                              Приказ № 236 от 30.08.2024г. 

 

 

                                                                                           

О создании школьного театра 

 

 

 В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ – 1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся 

по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями 

органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом 

образовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра в МОУ Любимской ООШ им. 

В.Ю.Орлова 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта Советника директора по 

воспитанию Волкову М.А. 

3. Назначить руководителем  школьного театра для учеников начальной школы 

учителя начальных классов Моисееву С.С., для учеников основного звена учителя 

музыки Шубину М.К. 

4. Утвердить: 

- Положение о школьном театре; 

- Программу дополнительного образования «Мир театра» 

     5.    Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Советника директора 

по воспитанию Волкову М.А. 

 

                     Врио директора школы                                 И.В.Кочнева 


	О создании школьного театра

		2024-10-15T09:41:33+0300
	Кочнева Ирина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




